COOPERATIVA DE CRÉDITO DOS PROFISSIONAIS DOS
CREAS E DEMAIS ÁREAS TECNOLÓGICAS –

CREDCREA
CNPJ 05.979.692/0001-85 | NIRE 4240001873-4

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA SEMIPRESENCIAL

O Presidente do Conselho de Administração da Cooperativa de Crédito dos Profissionais dos CREAS e
demais Áreas Tecnológicas – CREDCREA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 29 do Estatuto
Social, convoca os associados que nesta data, para efeito de “quórum”, somam 30.762 (trinta mil sete-
centos e sessenta e dois) em condições de votar, para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária Se-
mipresencial, a realizar-se presencialmente na Associação Catarinense de Tecnologia – ACATE, locali-
zada na Rodovia SC 401, nº 4.100, KM 4 – Bairro Saco Grande, em Florianópolis/SC e no formato digital
através da plataforma Ailos Assembleia, no dia 20 de março de 2024, às 18 horas, em primeira convo-
cação, com o mínimo de 2/3 (dois terços) de seus associados, às 19 horas, em segunda convocação,
com o mínimo de metade mais um de seus associados, às 20 horas, em terceira e última convocação,
com a presença de no mínimo 10 (dez) associados, para deliberar sobre os seguintes assuntos que
compõem a ordem do dia:

1. Apresentação e deliberação sobre o Relatório do Conselho de Administração e demais
documentos relativos à prestação de contas do exercício de 2023;

2. Destinação das sobras apuradas no exercício de 2023;

3. Apresentação e deliberação sobre o plano de trabalho para 2024;

4. Deliberação sobre o plano de utilização do FATES para 2024;

5. Eleição dos membros do Conselho de Administração com mandato até a AGO de 2028;

6. Eleição dos membros do Conselho Fiscal com mandato até a AGO de 2027;

7. Fixação do valor dos honorários, das gratificações e da cédula de presença do Conselho
de Administração;

8. Fixação da cédula de presença do Conselho Fiscal;

9. Ratificação das alterações da Política de Governança Cooperativa, da Política de Con-
formidade (Compliance), da Política de Remuneração dos Cargos Estatutários e da Po-
lítica de Sucessão dos Administradores do Sistema Ailos;

10. Assuntos gerais de interesse da cooperativa.

Obs.1: Os Cooperados poderão participar, se manifestar e votar a distância utilizando a conta
online ou Aplicativo Ailos.

Obs.2: A Comissão Eleitoral é formada pelos Cooperados Srs.(as) Engenheiro Civil Nelson Cal-
deira Júnior, Coordenador(a) Eleitoral, Engenheiro Civil José Henrique Orofino da Luz Fontes,
Secretário e Jornalista Claudia Renata Delza Campos de Oliveira, Assistente.

Obs.3: Todas as orientações necessárias para participação, manifestação e votação dos Coope-
rados, estarão divulgadas no site da Cooperativa (https://www.credcrea.coop.br), site (https://cre-
dcrea.ailos.hallo.app/) e nos Postos de Atendimento.

D4Sign ea88c681-d77d-4099-aedf-69142eae549b - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Obs.4: As demonstrações contábeis do exercício findo estão disponíveis na sede da Cooperativa
e divulgadas no endereço eletrônico https://www.credcrea.coop.br/sua-cooperativa/informativos-
e-resultados.

Obs. 5: A Assembleia acontecerá de forma semipresencial, conforme autorizado pela Lei Comple-
mentar nº 130 de 2009.

Florianópolis/SC, 28 de fevereiro de 2024.

ENGENHEIRO CIVIL GELÁSIO GOMES
PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

D4Sign ea88c681-d77d-4099-aedf-69142eae549b - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 28 de February de 2024,

16:55:57

Edital de Convocação AGO CREDCREA 2024 pdf
Código do documento ea88c681-d77d-4099-aedf-69142eae549b

Assinaturas
GELASIO GOMES
gomesgelasio71@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

28 Feb 2024, 15:32:51
Documento ea88c681-d77d-4099-aedf-69142eae549b criado por BEATRIZ PHILOMENA ALBINO CASCAES
(f2f15e12-37b6-49eb-96f6-66e0aa298cef). Email:beatriz.cascaes@credcrea.coop.br. - DATE_ATOM:
2024-02-28T15:32:51-03:00

28 Feb 2024, 15:33:15
Assinaturas iniciadas por BEATRIZ PHILOMENA ALBINO CASCAES (f2f15e12-37b6-49eb-96f6-66e0aa298cef).
Email: beatriz.cascaes@credcrea.coop.br. - DATE_ATOM: 2024-02-28T15:33:15-03:00

28 Feb 2024, 16:25:08
GELASIO GOMES Assinou (7f1c4619-5e8f-42ad-93b4-92b66167403b) - Email: gomesgelasio71@gmail.com - IP:
177.51.211.255 (177.51.211.255 porta: 50676) - Geolocalização: -27.59408848709396 -48.54437695015709 -
Documento de identificação informado: 029.927.109-97 - Assinado com EMBED - Token validado por email -
DATE_ATOM: 2024-02-28T16:25:08-03:00

Hash do documento original
(SHA256):454370d5e8421ff7eaf1b1bdd433c690661176d82182ee818af2c37cf957849a
(SHA512):e2565b6e8f716b7f0d2d44d5827c806bfa4b2ebc7d4fa197895cd5004d0496321e32fd3cc99d22f2f5f37590fd3c75063e9d8bf046290948a456bbf977758d7c

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-27.59408848709396 -48.54437695015709

		2024-02-28T16:56:08-0300